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AUSRÜSTUNGSVERLEIH 

 

Komplettes Tauchmaterial bestehend aus:  

ABC, Neoprenanzug 5 mm, 2 Stufen Lungenautomat mit 

Oktopus & Finimeter, Tarierweste & Tauchcomputer 

Preise pro Tauchgang 

 

1x kpl. Ausrüstung                          40 EUR 

2x kpl. Ausrüstung                          55 EUR 

ab 3x kpl. Ausrüstung je TG           25 EUR 

3x kpl. Ausrüstung                          75 EUR 

4x kpl. Ausrüstung                        100 EUR 

5x kpl. Ausrüstung                        125 EUR 

6x kpl. Ausrüstung (Paket)      125 EUR 

ab 7x kpl. Ausrüstung je TG       20 EUR   

10x kpl. Ausrüstung (Paket)    180 EUR 

11x kpl. Ausrüstung                180 EUR 

Ab 12x kpl. Ausrüstung je TG         18 EUR 

15x kpl. Ausrüstung (Paket)    260 EUR 

ab 21x kpl. Ausrüstung je TG         15 EUR 

ab 21x kpl. Ausrüstung je TG         10 EUR 

Einzelne Ausrüstungsteile je TG       5 EUR 

Leistungen & Preise  
SUBEX Tauch & Schnorchelcenter Hurghada in EUR 

Gültig ab 16. März 2024, Preise pro Person in Euro, Änderungen vorbehalten 

WIR SETZEN MASSSTÄBE 
 

• No stupid limits: keine Tauchzeit-

begrenzung, bis 40 m Tauchtiefe 

• SUBEX air28 

• Tauche mehr, zahle weniger! – Reduzierte 

Staffelpreise für Material & Tauchgänge 

• Best–Preis–Prinzip: Bekomme immer den 

bestmöglichen Preis  

• Kleine Gruppen mit höchstens 4 Tauchern 

pro Guide 

• No Hidden Fees: Keine versteckten Gebüh-

ren oder Kosten, keine Kreditkartengebühr, 

VAT und Nationalparkgebühren inklusive 

 

 

KOSTENLOSE SERVICE-LEISTUNGEN 
BEI SUBEX-TAUCHPROGRAMMEN: 

 

• Welcome Dive: Tauch-

guide und Betreuung 

beim 1. Tauchgang  

 kostenlos 

• Jeder 11. Tauchgang ist 

gratis (Tank, Blei, Gurt) 

• Freie Wahl zwischen 12 

& 15 l Stahltanks ohne Aufpreis 

• Nitrox32 oder Nitrox36 kostenlos 

• Abholservice vom Hotel zur Tauchbasis und 

zurück 

• Programmbetreuung vor und nach jedem 

Tauchgang (Briefing – Debriefing) 

• Frisches Trinkwasser, Tee & Kaffee bei allen 

Aktivitäten 

GUIDE & TRANSPORTE 

 

Tauchguide je TG, bei 2-4 Taucher/Guide       10 EUR 

Tauchguide je TG, bei 1 Taucher/Guide         15 EUR 

Privater Guide für einzelnen Tauchgang        90 EUR 

Privater Guide ab dem 2. Tauchgang je TG    60 EUR 

Ganztagesausfahrt mit dem Tauchboot       50 EUR 

Transfer nach Sahl Hasheesh retour       10 EUR 

Mittagessen bei Ganztagestouren         7 EUR 

Support-Deko-Kammer pro Urlaub                5 EUR 

TAUCHPROGRAMME 
Für zertifizierte Taucher, inkl. Tank, Blei, Gurt, 

1 Tauchgang                                     55 EUR 

2 Tauchgänge                                   85 EUR 

ab 3 Tauchgängen je Tauchgang     40 EUR 

3  Tauchgänge                                120 EUR 

4  Tauchgänge                                160 EUR 

5  Tauchgänge                                200 EUR 

6 Tauchgänge (Paket)               240 EUR 

ab 7 Tauchgängen je Tauchgang     35 EUR 

10 Tauchgänge (Paket)             315 EUR 

ab 11 Tauchgängen je Tauchgang   30 EUR 

15 Tauchgänge (Paket)             425 EUR 

ab 16 Tauchgängen je Tauchgang   25 EUR 

ab 21 Tauchgängen je Tauchgang   20 EUR 
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WEITERBILDUNG 

CMAS/VDST/GDL Brevet inklusive! 

 

 

NITROX / EAN Kurs (Theorie)            

Eine Person 140 EUR     ab 2 Personen  90 EUR 

SPEZIALKURS 2 TG: z.B. Orientierung 

Eine Person 170 EUR    ab 2 Personen 120 EUR 

SPEZIALKURS 3 TG: z.B. Tieftauchen 

Eine Person 240 EUR    ab 2 Personen 160 EUR 

 

Bei Buchung von zwei Spezialkursen wird der Preis 

für und ab dem zweiten Kurs um 25 EUR reduziert. 

 

Die Preise verstehen sich als Wert der Ausbildungs-

leistung, d.h. Tauchgänge und Tauchmaterialmiete 

sind nicht enthalten. Details sind unserer Website 

www.subex.org zu entnehmen. 

VDST EAN Manual                         20 EUR 

SSI Digital Kit pro Spezialkurs           50 EUR  

(Registrierung & gedruckte Karte)  

Leistungen & Preise  
SUBEX Tauch & Schnorchelcenter Hurghada in EUR 

Gültig ab 16. März 2024, Preise pro Person in Euro, Änderungen vorbehalten 

TAUCHAUSBILDUNG 
 

FUN DIVER Einführung ins Sporttauchen 

1,5 – 2 Tage mit 3 Tauchgängen, Ausrüstung und VDST 

Basic Diver Brevet inkl. (Mindestalter: 12 Jahre)       

Eine Person 450 EUR      ab 2 Personen 390 EUR 
 

SUBEX DIVER Der besondere OWD-Kurs 

5 Tage mit 7 Tauchgängen und 6 Theorielektionen, 

Ausrüstung und CMAS/VDST Brevet inklusive (Mindestalter: 14 Jahre)    

Eine Person 695 EUR      ab 2 Personen 600 EUR 

KOSTENLOSE SERVICE-LEISTUNGEN  
IN DER SUBEX-TAUCHAUSBILDUNG 

 

• Alles inklusive! Keine versteckten Zu-

satzkosten! 

• Ausbildung in Klein-

gruppen ab 1 bis 

max. 4 Gästen pro 

Tauchlehrer 

• Alle Tauchgänge fin-

den im Meer statt, 

mit jeweils ca. 45–70 

Minuten Tauchzeit 

• CMAS/VDST Zertifizierung zum Basic 

Diver, T* und T** inklusive 

• Komplettes Leihmaterial inkl. Tauch-

computer im Preis enthalten. 

• SUBEX-Ausbildungsmappe mit Logbuch, 

Ausbildungscarnet und GUT ZU WISSEN  

• Theorie-Handbücher leihweise 

• Jugendliche bis 14 Jahre werden        

getrennt vom Erwachsenenprogramm 

ausgebildet 

• Privatkurse auf Wunsch möglich 

SONDERPROGRAMME 
 

 

SALEM EXPRESS                                90 EUR  

Transfer nach Safaga, Bootsfahrt, TG nicht enthalten 

Mindestteilnehmerzahl: 2 

 

FEEL THE DIVE                                 35 EUR  

Weniger ist mehr—Tauchen pur 

Fun-Tauchgang inklusive Guide und Spezial-

Ausrüstung  
 

SUNDOWNER SAHL HASHEESH        65 EUR 

Erlebe die einzigartige Stimmung beim      

Sonnenuntergang an unserem Hausriff mit 

unzähligen Haarsternen  

UW-Lampe, Guide, Tauchgang und Transfer nach Sahl 

Hasheesh und zurück inklusive. Mindestteilnehmerzahl: 2 

REVELATION DIVE          95 EUR 

Der Offenbarungs-Tauchgang im Meer 

30-minütiger Tauchgang in 5-8 m Tiefe mit einem Tauchlehrer. 

Während einer Tagesausfahrt mit kurzer Einführung und Nach-

besprechung. Inkl. Leihausrüstung, Mindestalter: 8 Jahre 

 

TAUCHGANG MIT PRIVATGUIDE  150 EUR                      

Für Taucher ohne Brevet, inkl Tauchausrüstung  

 

SUBEX-Währung ist Schweizer Franken (CHF). Barzahlung vor Ort laut den Preislisten in den Währungen CHF, EURO (EUR) oder US-Dollar (USD) nach 

Umrechnung zum aktuellen CHF-Kurs. Kreditkartenzahlungen können vor Ort gebührenfrei wahlweise in EUR und USD erfolgen. Weitere Leistungen & 

Preise auf Anfrage. Es gelten unsere AGB, die auf www.subex.org veröffentlicht sind. 

http://www.subex.org/index.php/de/tauchen/specialty-kurse

